CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula o FEDERADOS MOTO CLUBE pela doação de mais de duas mil

fraldas geriátricas ao nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente Moção de Congratulações ao

FEDERADOS MOTO CLUBE pela doação de mais de duas mil fraldas geriátricas ao Município.

JUSTIFICATIVA:

O propósito da presente moção é parabenizar o Federados Moto Clube, na pessoa de seu
presidente, CELSO CARLOS ALVES DE MIRANDA (Chucalho), pela generosa doação de fraldas geriátricas
ao nosso município realizada no último dia 21/02/2024.

São inúmeras as ações de beneficência realizadas pelos Federados Moto Clube em 23 anos de
existência, como a doações de cestas básicas, doações de fraldas, promoção de campanhas em prol de
crianças e idosos, participação em campanhas do agasalho, onde arrecadam centenas de peças que são
distribuídas para as pessoas mais vulneráveis do nosso município, entre outras ações.

O Federados Moto Clube tem orgulho do seu reconhecimento público como entidade atuante do
terceiro setor em nossa cidade.

É com grande satisfação que reconhecemos o gesto solidário demonstrado pelo Federados, com
a doação de mais de duas mil fraldas, cujo compromisso com o bem estar dos mais necessitados,
contribuindo para uma melhor qualidade de vida de nossos munícipes, é ato digno de louvor e de
reconhecimento público.

Suas ações solidárias não apenas aliviam as dificuldades enfrentadas por muitos idosos em
nossa comunidade, mas também inspiram outros a seguirem seu exemplo e a se envolverem ativamente no
apoio aos necessitados.

Parabenizo, portanto, o Federados Moto Clube, seu presidente, Celso Carlos Alves de Miranda,
o vice-presidente José Ricardo de Moraes Santiago e todos os  demais integrantes desse grupo.

Do deliberado, dê-se ciência, ao Presidente Celso Carlos Alves de Miranda (Chucalho)

                                                                Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2024.

                                                                                                   HÉLIO RIBEIRO
                                                                                                       Vereador

PROT-CMI 848/2024
22/02/2024 - 08:26
MOC 13/2024